[image: image1.jpg]

Иркутская область

 Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2018 года
№ 94-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в постановление Администрации                       Усть-Кутского

муниципального образования от 09.07.2015 г. № 756-п «Об утверждении состава межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В целях организации работы по оценке и обследованию помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а так же многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь ст. 48 Устава Усть- Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 09.07.2015 г. № 756-п «Об утверждении состава межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.02.2018 г. № 41-п «О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 09.07.2015 г. № 756-п ««Об утверждении состава межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» за исключением п.2.
3. Данное постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://www.admm- ukmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Барса М.А.
	И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования

	Барс М.А.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от _____________2018 года N______
Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещений в целях признания их жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	Председатель комиссии:
Метёнкина Г.Н.
	-председатель комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	Заместитель председателя:
Тимоховская И.Ю.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Усть-Кутского муниципального образования, главный архитектор;

	Секретарь комиссии:
Аксёнова Е.С
	-ведущий инженер ОКС комитета жилищной политики, коммунальной  инфраструктуры, транспорта и связи администрации Усть-Кутского  муниципального образования;

	Члены комиссии:

	Поплевичева H.JI.
	-заведующий сектором по охране окружающей среды комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи администрации Усть-Кутского муниципального образования;

	Шалагин А.Ю.
	-заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования;

	Евсюкова Ю.Г.
	-директор муниципального предприятия «Усть-Кутское бюро технической инвентаризации» Усть-Кутского муниципального образования;

	Плесёнова Н.В.
	-и. о. начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в городе Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском районах (по согласованию);

	Салахов И.Р.
	-ведущий консультант Территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатацией жилищного фонда Службы государственного жилищного надзора Иркутской области (по согласованию).

	Председатель комитета жилищной

политики, коммунальной

инфраструктуры,

транспорта и связи

Администрации УКМО

	                                               Г.Н. Метёнкина